سب سے بڑا المیہ یہ بھی ہے کہ خود آپ کی اہلیہ بھی آپ کی دشمن ثابت ہوئیں۔ کہا جاتا ہے کہ آپ کی بیوی جعدہ بنت اشعث نے آپ کو زہر دے دیا۔ اس سے آپ کے قلب و جگر کے ٹکڑے ٹکڑے کٹ کٹ کر خون کے ساتھ باہر آنے لگے۔ تمام تر کوششوں کے باوجود کسی طور افاتہ نہ ہو سکا۔ آخر کار حضرت حسنؓ ربیع الاول سنہ 50ھ (671ء) میں اس دارِ فانی سے رحلت فرما گئے۔